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Nr 349

Av herr Franzén, om ändrad löneklassplacering för e. o. kansliskrivaren 
vid Gotlands infanteriregemente H. Svensson.

Extra ordinarie kansliskrivaren vid Gotlands infanteriregemente, fanjun
karen i Gotlands trupper H. Svensson innehar befattningen som förestån
dare för förrådsbokföringskontoret vid Gotlands infanteriregemente. Kungl. 
Maj:t har genom beslut den 11 augusti 1950 medgivit, att Svensson, som — 
utan att därigenom erhålla ändrade arbetsuppgifter — fr. o. m. den 1 juli 
1949 överförts till sagda för honom övergångsvis inrättade kansliskrivar- 
tjänst i lönegrad Ce 15 från en för pensionerad underofficer avsedd arvodes- 
befattning, vari han jämlikt Kungl. Maj :ts beslut den 12 mars 1948 åtnjutit 
arvode motsvarande lön enligt 18 :e löneklassen å löneplan nr 1, finge, räknat 
fr. o. m. den 1 juli 1949, i sin tjänst i lönegrad Ce 15 placeras i 18:e löne
klassen. I en till Kungl. Maj :t ställd skrivelse har sedan chefen för nämnda 
regemente hemställt om sådan löneplacering för Svensson, att han i löne- 
hänseende bleve likställd med pensionerad underofficer, vilken uppehåller 
arvodesbefattning vid försvaret. Nämnda framställning föranledde icke 
någon Kungl. Maj :ts åtgärd.

Fanjunkare Svensson har varit anställd i statens tjänst sedan den 15 ja
nuari 1923. Den befattning, som nu Svensson innehar, har vid andra trupp
förband, där bokföringskontor är inrättade, placerats i lönegrad 19 löneklass 
22. Svensson får alltså inte de löneförmåner, som bör anses motsvara hans 
arbete.

Chefens för Gotlands infanteriregemente framställning i detta ärende till 
Konungen samt Kungl. Maj:ts beslut i ärendet bifogas i avskrift till denna 
motion, till vilka bilagor i övrigt hänvisas.

Med anledning av vad som ovan anförts får jag hemställa,

att riksdagen hos Kungl. Maj :t måtte anhålla om sådan löne
klassplacering för extra ordinarie kansliskrivaren vid Gotlands 
infanteriregemente, fanjunkaren i Gotlands trupper H. Svens
son, att han i lönehänseende må bliva likställd med pensione
rad underofficer, vilken uppehåller arvodesbefattning vid för
svaret.

Stockholm den 26 januari 1955

Nils Franzén
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Bil. 1.

Avskrift. Visborgsslätt 7/7 1952 nr 460

Till Konungen.

Löneptacering för föreståndaren för bokföringskontoret vid I 18, fanjun
karen i Gotlands trupper, H. Svensson.

I skrivelse till försvarets civilförvaltning 1/7 1948, nr 460, hemställde 
chefen för I 18 att försvarets civilförvaltning måtte på angivna skäl dels i 
medelsäskandena för budgetåret 1949/50 föreslå att — så länge fanjun
karen i Gotlands trupper Henning Svensson innehade befattningen såsom 
föreståndare för förrådsbokföringskontoret vid Gotlands infanteriregemente 
— denna befattning måtte uppföras såsom extra ordinarie tjänsteman i 15 
lönegraden, dels ock utverka att Svensson måtte inplaceras i 18 löneklassen.

Verkställande organet för rationaliseringens genomförande hade i sam
band med sitt andra besök vid regementet tagit frågan under övervägande 
och biträdde framställningen.

I statliggaren över IV. huvudtiteln budgetåret 1949/50 Personalförteck
ningar m. m. tillkom för I 18 å sid 28 en befattning som kansliskrivare i 
lönegrad Ce 15.

På grund härav anställdes Svensson fr o m. 1/7 1949 såsom kansliskrivare 
vid I 18 i Ce 15.

Då det emellertid i liggaren icke uttryckligen angåves att Svensson inpla
cerades i 18. löneklassen, hemställde chefen för I 18 i underdånig skrivelse 
10/11 1949 nr 460, att Svensson för att icke behöva vidkännas löneminsk
ning måtte få uppbära lön enligt lönegrad Ce 15, löneklass 18. Detta bifölls 
fr o m 1/7 1949 genom nådigt beslut 11/8 1950.

Genom den särställning Svensson redan från början erhöll har han kom
mit att åtnjuta lägre avlöning än underofficer i arvodesbefattning, som full 
motsvarande tjänst. Principiellt kan detta icke anses rättvist, då med samma 
ansvar och samma arbete också bör följa samma avlöningsförmåner. Särskilt 
starkt framträder Svenssons ogynnsamma lönesättning vid jämförelse med 
förhållandena vid A 7, där rationaliserad organisation av stabs- och förvalt
ningstjänsten nu håller på att genomföras. Befattningen som föreståndare 
för bokföringskontoret vid A 7 är en arvodesbefattning i löneklass 20. A 7 är 
väsentligt mycket mindre än I 18. På grund härav blir omfattningen av den 
materiel, som skall redovisas vid kårens bokföringskontor, betydligt mindre 
än den som bokföres vid I 18. Därtill kommer att vid I 18 förrådsbokförings- 
kontor även bokföres alla de materieltransaktioner som normalt ske vid 
foförråd och fostab. Trots de större arbetsuppgifterna vid I 18 blir den 
till föreståndaren för bokföringskontoret vid infanteriregementet utgående 
ersättningen mindre än till motsvarande befattningshavare vid A 7 vilket 
förhållande knappast kan anses förenligt med kravet på rättvisa.

I egenskap av tygunderofficer har Svensson ådagalagt framstående för
måga såsom expeditionsman och uppbördsman. Hans under beredskaps- 
och avvecklingstiden mycket krävande arbetsuppgifter hava lösts på ett 
mycket förtjänstfullt sätt, med föredömlig ordning och med gott omdöme. 
Den fleråriga tjänstgöringen såsom tygunderofficer har gjort honom fullt 
förtrogen med bokföring och redovisning av all regementet tillhörande mate
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riel. Arbetet med att i samband med rationaliseringens genomförande orga
nisera förrådsbokföringskontoret utfördes av Svensson på ett mycket till
fredsställande sätt. Och även sedermera under den hittills förflutna tid, som 
bokföringskontoret varit i funktion, har Svensson skött föreståndarebefatt
ningen synnerligen förtjänstfullt. Fanjunkare Svenssons långa militära 
tjänstgöring har även i övrigt varit mycket väl vitsordad.

Det må i detta sammanhang förtjäna framhållas att styckjunkarna i 
Gotlands trupper G Nordgren och S Gahm genom nådigt beslut 18/1 1952, 
dnr 319, 320/51, medgivits att, räknat from 1/4 1951, under fortsatt för
ordnande å arvodesbefattningar uppbära arvode motsvarande lön enligt 
20 löneklassen.

På grund av vad ovan anförts får jag hos Eders Kungl. Maj :t i underdå
nighet anhålla att befattningen som föreståndare för förrådsbokförings
kontoret vid I 18 måtte — så länge den innehas av fanjunkaren i Gotlands 
trupper Henning Svensson — placeras i sådan löneklass att Svensson er
håller lön av samma storlek som det arvode som utgår till pensionerad 
underofficer i arvodesbefattning.

Underdånigst

Elsa Ander

F Haquinius 
Regementschef

Vidimeras:
/Olov Keijser 

Bengt Stelius

Avskrift.
Kungl. Civildepartementet.

Bil. 2.

Översändes enl försvarets 
civilförvaltnings beslut den 
24/8 1953 dnr 7828 för be
hörig kännedom och veder- 
börandes underrättande till 
chefen för I 18.
Enligt uppdrag 
C E Ullman

I 18 Regexp ink 
28/8—53 nr 460 
Inkom till För
svarets Civilför
valtning den 24 
aug 1953 dnr 
7828 1953.

Till försvarets civilförvaltning
Kungl. Maj :t har genom beslut den 11 augusti 1950 medgivit, att extra 

ordinarie kansliskrivaren vid Gotlands infanteriregemente fanjunkaren i 
Gotlands trupper H Svensson — som, utan att därigenom erhålla ändrade 
arbetsuppgifter, från och med den 1 juli 1949 överförts till sagda för honom 
övergångsvis inrättade kansliskrivartjänst i lönegrad Ce 15 från en för 
pensionerad underofficer avsedd arvodesbefattning, vari han jämlikt Kungl 
Maj :t beslut den 12 mars 1948 åtnjutit arvode motsvarande lön enligt 18 
löneklassen löneplan nr 1 — finge, räknat från och med den 1 juli 1949, i 
sin tjänst i lönegrad Ce 15 placeras i 18 löneklassen.

I en till Kungl Maj:t ställd, av försvarets civilförvaltning med utlåtande 
den 10 april 1953 överlämnad skrivelse har chefen för nämnda regemente 
hemställt om sådan löneklassplacering för Svensson, att han i lönehän-
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seende bleve likställd med pensionerad underofficer vilken uppehåller arvo- 
desbefattning vid försvaret.
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Kungl. Maj :t finner framställningen icke föranleda någon Kungl. Maj :ts 
åtgärd.

Detta får jag, på nådig befallning, meddela försvarets civilförvaltning till 
kännedom och för vederbörandes underrättande.

Stockholm den 14 aug 1953

Folke Ericsson
Bestyrkes å tjänstens vägnar:
Britt Sandow
VII. Militärområdet
Avd VI ink 27/8 1953 nr 460
Avd III a Avg 27/8 1953 nr 460
Angående framställning av chefen för Gotlands infanteriregemente i fråga 
om löneklassplacering för extra ordinarie kansliskrivaren vid regementet, 
fanjunkaren i Gotlands trupper H. Svensson.
Rätt avskrivet intygar:
F. Hammarström 
Expföreståndare

Elsa Ander
Vidim:

Bengt Stelius


